

## LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

Gedung LKPP - Kompleks Rasuna Epicentrum

Jin. Epicentrum Tengah Lot 11 B, Jakarta Selatan 12940

Telepon 021-2992 2450 (hunting) Faksimile 021-2991 2451 Website: www.lkpp.go.id

## PENGUMUMAN NOMOR 781/D.2.2/07/2024

## **TENTANG**

## PEMBERITAHUAN KERJA SAMA INTEGRASI SISTEM PENGADAAN SECARA ELEKTRONIK (SPSE) DENGAN SISTEM/LAYANAN PENJAMINAN ONLINE BANK GARANSI

Dalam rangka mendukung percepatan transformasi digital dalam bidang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sekaligus memberikan kemudahan kepada Pelaku Usaha untuk mendapatkan dukungan layanan penjaminan online bank garansi, Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (LKPP) memberikan kesempatan kepada perusahaan/lembaga penyedia sistem/layanan penjaminan online bank garansi untuk bergabung ke dalam ekosistem digital Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah melalui kerja sama integrasi.

Kerja sama integrasi ini meliputi penggunaan fasilitas interkoneksi host-to-host dari sistem informasi yang dikelola oleh perusahaan/lembaga penyedia sistem/layanan penjaminan online bank garansi dengan Sistem Pengadaan Secara Elektronik (SPSE) dan sistem pendukungnya yang dikelola oleh LKPP. Dengan adanya kerja sama integrasi ini, diharapkan proses Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah dapat berjalan dengan lebih efektif dan efisien karena akan mempercepat proses pemenuhan syarat dokumen penawaran oleh Pelaku Usaha serta mempermudah proses verifikasi keaslian dokumen jaminan bank garansi pada saat proses evaluasi dokumen penawaran oleh Pelaku Pengadaan.

Untuk memperoleh informasi lebih lanjut terkait penawaran kerja sama ini, silakan mengirimkan surat permohonan kerja sama melalui layanan persuratan eOffice LKPP (https://eoffice.lkpp.go.id/persuratan).

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Dikeluarkan di Jakarta pada tanggal 16 Juli 2024

GADAAN Direktur Sistem Pengadaan Digital

Patria Susantosa